
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 19.12.2022 г.  № 01-21/686 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 16.12.2022 г. № 28 

 

В целях организации подготовки и проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Чукотского автономного округа, как допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 16 декабря 2022 года № 28 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

И.о. Начальника Департамента       Е.С. Пронин 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 19.12.2022 г. № 01-21/686 

 

 

П Р О Т О К О Л № 28 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 16.12.2022 г. 

 

Присутствовали:  
 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь - начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации». 

 

Отсутствовали: 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа. 



 

1. О допуске к итоговому сочинению (изложению) в дополнительный 

день 01 февраля 2023 года обучающихся, которые по уважительным причинам не 

явились в основной день. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Допустить к написанию итогового сочинения (изложения) в 

дополнительный день Аттытегину Валерию Сергеевна, выпускницу 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Беринговского», которое состоится 01 февраля 2023 года. 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Беринговского» от 

07.12.2022г. № 865, справка фельдшерско-акушерского пункта села Алькатваам 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная 

больница» от 12.12.2022г. 

1.2. Допустить к написанию итогового сочинения (изложения) в 

дополнительный день Соболеву Елену Вячеславовну, выпускницу 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Беринговского», которое состоится 01 февраля 2023 года. 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Беринговского» от 

07.12.2022г. № 865, справка участковой больницы поселка Беринговский 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная 

больница» от 13.12.2022г. 

1.3. Допустить к написанию итогового сочинения (изложения) в 

дополнительный день Лапшина Владимира Владиславовича, выпускника 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Беринговского», которое состоится 01 февраля 2023 года. 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Беринговского» от 

07.12.2022г. № 865, справка участковой больницы поселка Беринговский 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная 

больница» от 07.12.2022г. 

1.4. Допустить к написанию итогового сочинения (изложения) в 

дополнительный день Сытник Марию Юрьевну, выпускницу Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка 

Беринговского», которое состоится 01 февраля 2023 года. 

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования посёлка Беринговского» от 

07.12.2022г. № 865, направление на госпитализацию от 15.11.2022г. № 856 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная 

больница». 

1.5. Допустить к написанию итогового сочинения (изложения) в 

дополнительный день Малова Игоря Петровича, выпускника Муниципального 



бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1 города Анадыря», которое состоится 01 февраля 2023 года. 

Приложение: ходатайство Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 

города Анадыря» от 12.12.2022 г. № 01-23/659, справка Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» от 

16.12.2022г. 

 

 

 

Зам. Председателя ГЭК ЧАО           Н.А. Полякова 

 


